Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым
ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

30.01.2024         с .Скворцово                                                     № 70-О

Об проведении Недели функциональной грамотности

 в МБОУ «Скворцовская школа» в 7-х классах

    Во исполнение  приказа управления образования администрации Симферопольского района

Республики Крым от 19.01.2024 №55 «Об проведении Недели функциональной грамотности в 7-

х классах», в соответствии с приказом управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 11.09.2024 №789 « Об утверждении Плана

мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год»,  с целью

формирования и оценки функциональной грамотности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Неделю функциональной грамотности для обучающихся 7-х классов в следующие

сроки по направлениям:

01.02.2024 -читательская грамотность

02.02.2024 -математическая грамотность

05.02.2024-естественно-научная грамотность

06.02.2024-финансовая грамотность

07.02.2024-глобальные компетенции

08.02.2024-креативное мышление»

2. Результаты заслушать на педагогическом совете в феврале 2024.

3.Классным руководителям 7-А класса Твердун Ю.С., 7-Б класса Перепелице И.В.  обеспечить

обязательное участие всех обучающихся в мониторинге функциональной грамотности по 6
направлениям.

4.ЗДУВР Твердун Ю.С.:

4.1. организовать написание работы в соответствии с графиком

4.2. проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по направлениям в

день проведения мониторинга;

4.3. направить приказ об итогах ФГ в 7-х классах в МБОУ ДО « ЦДЮТ» до 10.02.2024.

5. Техническому специалисту Когут Я.В. подготовить материалы для написания работы

                                                                                                                           в день проведения

6. Руководителям МО гуманитарного цикла Колесник Р.В. и естественно-математического цикла

Халиковой Г.К.:

6.1. проанализировать участие учителей и обучающихся 7-х классов в рамках своего МО в

мониторинге;

6.2. рассмотреть данный вопрос на заседании МО в       феврале 2023г.

7. Учителям-предметникам:

7.1.проверить работы учащихся в соответствии с критериями

                                                                                                                                в день проведения

mailto:school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

7.2. предоставить отчёты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные

направления на следующий день после проведения

02.02. по читательской грамотности Кульчейко Е.В.

05.02. по математической грамотности Юрченко И.Л.

06.02. по естественно-научной грамотности Смирновой Н.Л.

07.02. по финансовой грамотности Василевич О.С.

09.02. по глобальной компетенции Ярошинской Е.А.

12.02. по креативному мышлению Дмитриевой Т.Н.

6.3. предоставить подробный анализ по всем заданиям ЗДУВР

                                                                                на следующий день после проведения

7. Заслушать отчёт о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям

на заседаниях МО в феврале  2024.

8. Мониторинг провести за счёт часов внеурочной деятельности в течение 40 минут в

соответствии с расписанием

9.Назначить учителей, ответственных за организацию работы по направлениям в соответствии с

графиком:

направление Ответственные учителя

читательская грамотность 01.02.

7-А класс-Твердун Ю.С.

7-Б класс- Колесник Р.В.

математическая грамотность 02.02.

7-А класс-Халикова Г.К.

7-Б класс –Халикова Г.К.

естественно-научная грамотность 05.02.

7-А класс- Безугловец У.А.

7-Б класс-Перепелица И.В.

финансовая грамотность 06.02.

7-А класс-Александренко В.В.

 7-Б класс-Александренко В.В.

глобальные компетенции   07.02.

7-А класс-Черная С.В.

7-Б класс-Александренко В.В.

креативное мышление 08.02.

7-А класс-Твердун Ю.С.

7-Б класс-Халикова Г.К.

9.  Состав комиссии по проверке работ:

направление
Члены комиссии по проверке и отправке отчётов

методистам

читательская грамотность 01.02-02.02

7-А класс-Твердун Ю.С.

7-Б класс- Колесник Р.В.

математическая грамотность 02.02.-05.02

7-А,7-Б классы Халикова Г.К.

естественно-научная грамотность 05.02.-06.02

7-А класс- Перепелица И.В.

7-Б класс- Безугловец У.А.

финансовая грамотность 06.02.-07.02

7-А, 7-Б классы Александренко В.В.

глобальные компетенции   07.02.-08.02

7-А, 7-Б классы Безугловец У.А.

креативное мышление 08.02.-09.02

7-А, 7-Б классы Гиталова А.А.

10. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор         В.Г.Дузенко

С приказом ознакомлены:

ФИО учителя Дата Подпись

Твердун Ю.С.

Когут Я.В.

Колесник Р.В.

Перепелица И.В.

Безугловец У.А.

Халикова Г.К.

Александренко В.В.

Гиталова А.А.

Черная С.В.

		2024-02-05T10:26:37+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ